



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2016 № 314

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 31.03.2016 № 152 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области»

В целях реализации Программы дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Самарской области, на 2016 год Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 31.03.2016 № 152 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области» следующие изменения:

в Программе дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Самарской области, на 2016 год (далее – Программа):

в паспорте Программы:

раздел «Показатели (индикаторы) Программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«численность работников, находящихся под риском увольнения, – 44674 человека на конец года;

уровень регистрируемой безработицы – 1,56%;

коэффициент напряженности на рынке труда – 1,09»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

в абзаце первом сумму «322590,89» заменить суммой «322590,84»;

в абзаце втором сумму «203554,85» заменить суммой «203554,80»;

в тексте Программы:

в разделе 2 «Приоритеты региональной политики в сфере реализации Программы, цель и задачи Программы, планируемые конечные результаты реализации Программы»:

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«численность работников, находящихся под риском увольнения, – 44674 человека на конец года;

уровень регистрируемой безработицы – 1,56%;

коэффициент напряженности на рынке труда – 1,09.»;

таблицу в разделе 7 «Показатели (индикаторы) Программы» дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Единица измерения	Значение показателя (индикатора)
«5.	Численность работников, находящихся под риском увольнения	человек	44674 на конец года
6.	Уровень регистрируемой безработицы	%	1,56
7.	Коэффициент напряженности на рынке труда		1,09»;

в разделе 8 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце третьем сумму «322590,89» заменить суммой «322590,84»;

в абзаце четвертом сумму «203554,85» заменить суммой «203554,80»;

в приложении 5 к Программе:

в пункте 2:

в графе «Всего» сумму «17403,61» заменить суммой «17403,56»;

в графе «средства областного бюджета, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» сумму «10981,68» заменить суммой «10981,63»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «322590,89» заменить суммой «322590,84»;

в графе «средства областного бюджета, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета» сумму «203554,85» заменить суммой «203554,80»;

приложение 7 к Программе после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«К расчету принять объем необходимых средств всего в сумме 17403,56 тысячи рублей, в том числе средства областного бюджета, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета (63,1% от общего объема средств на реализацию мероприятия) – 10981,63 тысячи рублей.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство труда, занятости и миграционной политики Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства Самарской области от 31.03.2016 № 152 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области».

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов